ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.12. 2016                       р.п. Первомайский                         № 864

О проведении районного  смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление
оконных витрин, торговых  залов, залов обслуживания

В соответствии с муниципальной программой Первомайского района
Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на
2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации района от
16.10.2013  №1387  (с изменениями от 27.11.2013 №1643; от 27.06.2014 №855;
от 23.07.2014 №1003; от 25.03.2015 №326; от15.02.2016 №107), в целях
улучшения обслуживания населения и в связи с предстоящими праздниками
Нового года и  Рождества Христова, руководствуясь статьями  № 28, 29, 33
Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация
Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отделу экономики, труда, сферы услуг и защиты прав потребителей
администрации района (Борисова) организовать в декабре 2016 года
проведение районного смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление
оконных витрин, торговых залов, залов обслуживания.  Итоги  районного
смотра-конкурса подвести до 18.01.2017.

2.Утвердить Положение о районном смотре-конкурсе на лучшее
новогоднее оформление оконных витрин, торговых залов, залов обслуживания
согласно приложению №1.

3.Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов
районного смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление оконных
витрин, торговых залов,  залов обслуживания согласно приложению №2.

4.Утвердить форму заявки   на    участие в    районном   смотре-конкурсе
на лучшее  новогоднее    оформление   оконных витрин,  торговых   залов, залов
обслуживания    согласно  приложению №3.

5.Разместить (опубликовать) настоящее постановление  на сайте
сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» www.top68.ru.

   6.Контроль   за   исполнением    настоящего   постановления возложить
на первого заместителя главы администрации района  С.В. Федорову.

   7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации
района                                                  А.В. Игнатов

    ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации района
                 от     02.12.2016  №  864

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном смотре-конкурсе на лучшее новогоднее

оформление  оконных витрин, торговых залов, залов обслуживания

1.Общие положения
1.1.Районный смотр-конкурс проводится в целях улучшения

обслуживания населения  и в связи с предстоящими праздниками Нового года и
Рождества Христова.

1.2.Организация районного смотра-конкурса возложена на отдел
экономики, труда, сферы услуг и защиты прав потребителей администрации
района.

1.3.Районный смотр-конкурс провести с  28.12.2016 по 30.12.2016.

2.Условия смотра-конкурса
 В  районном смотре-конкурсе могут принимать участие организации и

индивидуальные предприниматели независимо от организационно-правовой
формы, оказывающие услуги в сфере  розничной торговли, общественного
питания и бытового обслуживания населения.

3. Порядок проведения районного смотра-конкурса.

3.1.Желающие принять участие оформляют заявку на участие в районном
смотре-конкурсе. Срок подачи заявления не позднее 27.12.2016.

3.2.Заявки  подаются в отдел экономики, труда, сферы услуг и защиты
прав потребителей администрации района.

4. Подведение итогов районного смотра-конкурса.

4.1.Конкурсная комиссия рассматривает поданные заявки, проводит в
течение  районного смотра-конкурса обследование предприятий, по итогам
составляет протоколы, содержащие обоснования оценок по показателям.

Оценка оформления оконных витрин, торгового зала, зала обслуживания,
а также обслуживание покупателей определяется конкурсной комиссией по
сумме набранных баллов с учетом мнения покупателей по следующим
критериям:

внешний вид предприятия;
наличие световой рекламы;
оформление оконной витрины, торгового зала и зала обслуживания с

учетом новогодней и рождественской тематики;
наличие праздничного ассортимента товара.
4.2.Конкурсная оценка производится по 10-балльной системе. Результаты

конкурса оформляются в оценочных таблицах  по показателям,
предусмотренным условиями конкурса.

4.3.Члены конкурсной комиссии выбирают из числа предприятий –
конкурсантов победителя районного смотра-конкурса.

4.4.Победителю вручается  Диплом администрации района и памятный
подарок.

     ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района
                 от   02.12. 2016  №  864

Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов районного смотра-конкурса
 на лучшее новогоднее оформление оконных витрин, торговых залов, залов

обслуживания

Светлана Васильевна Федорова

Борисова Фаина Алексеевна

Хованова Вера Васильевна

-первый заместитель главы
администрации  района, председатель
комиссии;

-начальник отдела экономики, труда,
сферы услуг и защиты прав потребителей
администрации района, заместитель
председателя комиссии;

-заместитель начальника отдела
экономики, труда, сферы услуг и защиты
прав потребителей, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Паринова Ирина Александровна -корреспондент 1 категории филиала
акционерного общества   «Издательский
Дом «Мичуринск» «Редакция газеты
«Вестник» (по согласованию);

Мухортых Ольга Александровна -помощник главы администрации района;

Отрубянникова
Ирина  Анатольевна

- начальник отдела по землеустройству,
архитектуре и жилищно-коммунальному
хозяйству  муниципального казённого
учреждения «Муниципальное казённое
учреждение по материально-техническому
обеспечению деятельности органов
местного самоуправления Первомайского
поссовета Первомайского района
Тамбовской области  (по согласованию);

Чермошенцева
Марина Анатольевна

-главный специалист отдела, экономики,
труда, серы услуг и защиты прав
потребителей администрации района.

  ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                       УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации района
                от    02.12. 2016   № 864

В конкурсную комиссию по подведению
итогов районного смотра-конкурса на
лучшее новогоднее оформление оконных
витрин, торговых залов, залов
обслуживания

ЗАЯВКА

Прошу включить в состав участников районного смотра-конкурса
на лучшее новогоднее оформление оконных витрин, торговых залов, залов

обслуживания

1.Название предприятия

2.Форма собственности

3.Адрес, местонахождение предприятия

4.Тип предприятия

5.Торговая площадь ( залов обслуживания), кв. м

6.Количество работающих,

в том числе имеющих специальное образование

7. Ф.И.О. руководителя

8. Дата образования  предприятия

Подпись руководителя
предприятия, предпринимателя   __________________/___________________/

Дата____________